


Protokół Nr XLI/2021
z XLI sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej
w dniu 31 sierpnia 2021 r.

Obradom przewodniczył Pan Wojciech Hołdyński Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi
Protokołowała Katarzyna Krusznis
Godzina rozpoczęcia – 13:00, zakończenia – 14:40

W posiedzeniu wzięło udział 13  radnych.

Obecni:
[bookmark: _Hlk58567462] 1. Wioletta Anuszkiewicz – udział w posiedzeniu zdalnie
  2. Marian Chmielewski – udział w posiedzeniu zdalnie
       3. Teresa Dzienis – udział w posiedzeniu zdalnie
  4. Wojciech Hołdyński
       5. Zdzisław Janczuk 
       6. Zbigniew Makarewicz – udział w posiedzeniu zdalnie
       7. Zbigniew Mieruński 
       8. Marian Mioduszewski – udział w posiedzeniu zdalnie
       9. Janina Pietrewicz
       10. Krystyna Sadowska 
       11. Zofia Syperek 
       12. Monika Wałejko – udział w posiedzeniu zdalnie
       13. Józef Wawrzyn 
  14. Andrzej Tobolski 
	  15. Marek Zajączkowski

Porządek posiedzenia
[bookmark: _Hlk5289296]1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum)
2. Przedstawienie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołów sesji z dnia 28.06.2021 r, 29.06.2021 r., 16.07.2021 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
5. Informacje przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021– 2036
2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku 
3) realizacji działań wskazanych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności po zakończeniu projektu "Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"
4) przystąpienia do sporządzenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap, położonego na południowy - wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy
5) przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gołdap na lata 2021-2025”
6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Gołdapi
7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Gołdapi
7. Interpelacje radnych
8. Zapytania radnych 
9. Zapytania przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych
10. Wolne wnioski
11. Zamknięcie sesji


Do pkt 1
[bookmark: _Hlk31779984]XLI posiedzenie sesji Rady Miejskiej VIII kadencji 2018-2023 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Hołdyński. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.
Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO) mówiącym, iż przetwarzanie danych jest dopuszczalne, gdy jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym nakładającym obowiązek rejestrowania i udostępniania nagrań audiowizualnych z przebiegu obrad rady gminy), Przewodniczący Rady poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie w takiej właśnie postaci rejestrowany (wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji), dopełniając tym samym obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 ust. 1 RODO.
W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 
i działając na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.) Przewodniczący przeprowadził obrady w trybie hybrydowym.
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński w imieniu radnych Rady Miejskiej w Gołdapi podziękował radcy prawnemu Urzędu Miejskiego Pani Barbarze Woźniak za długoletnią współpracę. 
Radca Prawny Pani Barbara Woźniak podziękowała za wieloletnią współpracę oraz zaangażowanie wszystkich radnych w rozwiązywaniu problemów lokalnych.
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto przyłączył się do podziękowań. 

Do pkt 2 
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że 24 sierpnia wpłynął wniosek do biura rady Pana Radnego Andrzeja Tobolskiego odnośnie członkostwa w Komisji Rewizyjnej; Skarg, Wniosków i Petycji oraz Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie poddania 
pod głosowanie projektów uchwał w sprawawie zmian liczbowych i osobowych w Komisji Rewizyjnej oraz Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z złożonym wnioskiem radnego Pana Andrzeja Tobolskiego.
Do wniosku uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 5 za, 4 przeciw, 3 wstrzymującymi się wniosek nie został przyjęty.

Głosowano wniosek w sprawie:
poddania pod głosowanie projektów uchwał w sprawach zmian liczbowych i osobowych w Komisji Rewizyjnej oraz Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z złożonym wnioskiem radnego Pana Andrzeja Tobolskiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Zofia Syperek, Andrzej Tobolski, Marek Zajączkowski
PRZECIW (4)
Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Janina Pietrewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Zdzisław Janczuk, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn
NIEOBECNI (3)
Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

Radny Pan Marian Mioduszewski zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie w punkcie 6 podpunktu 8) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu ilościowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi.
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 6 podpunktu 8) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu ilościowego Komisji Rewizyjnej.
Do wniosku uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 5 za, 4 przeciw,  3 wstrzymującymi się wniosek nie został przyjęty.

Głosowano wniosek w sprawie:
zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 6 podpunktu 8) projektu uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie składu ilościowego Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Zofia Syperek, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko
PRZECIW (4)
Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Janina Pietrewicz, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
NIEOBECNI (3)
Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

Radny Pan Andrzej Tobolski wyraził niezadowolenie z powodu ponownego braku poparcia radnych kandydatury do pracy w komisjach. 

Radny Pan Zbigniew Makarewicz złożył wniosek formalny w sprawie zmiany porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie w punkcie 6 podpunktu 8) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Gołdapi.
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że zmiana składu liczbowego była już dziś poddana pod głosowanie i wniosek w tej sprawie nie uzyskał poparcia radnych. Zapytał, czy radny podtrzymuje swój wniosek.
Radny Pan Zbigniew Makarewicz wycofał zgłoszony wniosek formalny. 
Radna Pani Monika Wałejko poinformowała o zamiarze złożenia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Do porządku więcej uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zapytał, czy są uwagi do protokołu z dnia 28.06.2021 r. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.06.2021 r. 
W głosowaniu jawnym 10 za, 2 wstrzymujące się  protokół został przyjęty.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu sesji z dnia 28.06.2021 r,. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10)
Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Mioduszewski, Andrzej Tobolski
NIEOBECNI (3)
Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

Przewodniczący Wojciech Hołdyński zapytał, czy są uwagi do protokołu z dnia 29.06.2021 r.
Do protokołu uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29.06.2021 r. 
W głosowaniu jawnym 11 za, 1 wstrzymujący się  protokół został przyjęty.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu sesji z dnia 29.06.2021 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Tobolski
NIEOBECNI (3)
Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

Przewodniczący Wojciech Hołdyński zapytał, czy są uwagi do protokołu z dnia 16.07.2021 r. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie protokołu z sesji z dnia 16.07.2021 r. 
W głosowaniu jawnym 11 za, 1 wstrzymujący się  protokół został przyjęty.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu sesji z dnia 16.07.2021 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Tobolski
NIEOBECNI (3)
Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

Do pkt 4
Burmistrz Gołdap Pan Tomasz Luto przedstawił sprawozdanie o pracach w okresie międzysesyjnym. Wziął udział w spotkaniach sołeckich związanych głównie z podziałem funduszu sołeckiego, jak również w innych uroczystościach w dużej mierze dożynkowych. Wziął udział w jubileuszu z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Podczas wizyty w Kancelarii Premiera wraz z Panią Burmistrz prowadzone były rozmowy z Panem Ministrem Krzysztofem Kubowem m.in. o środkach z Polskiego Ładu oraz przeniesieniu wypłat 500+ pod ZUS. Odbyło się spotkanie z nowo wybraną Panią Poseł Anną Wojciechowską. Odbyły się m. in.  Dni Gołdapi, spotkanie robocze dotyczące nowego programu miasta Cittaslow. apel z okazji święta policji, podsumowanie konsultacji społecznych w sprawie terenu „szpilówy”. Odbyło się Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich oraz Triathlon. Wraz z przewodniczącym Wojciechem Hołdyńskim oraz wiceprzewodniczącym Józefem Wawrzynem odbył się spotkanie się z Marszałkiem Województwa warmińsko – mazurskiego. Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół odnośnie przygotowań do roku szkolnego. Odbyło się Kartaczewo oraz uroczysta sesja Rady Miejskiej w kontekście jubileuszu 450-lecia nadania praw miejskich Gołdapi. Zostały odebrane prace w związku z przebudową ulicy Wczasowej, drogi gminnej Jabłońskie - Wronki Wielkie. Wkrótce nastąpi odebranie zaplecza przy placu Zwycięstwa. Wraz z przewodniczącym Wojciechem Hołdyńskim oraz wiceprzewodniczącym Józefem Wawrzynem odbyło się spotkanie z pracownikami odpowiedzialnymi za miejską zieleń i porządek w mieście. Zostały ogłoszone przetargi na wzbogacenie zieleni w parku Zdrojowym oraz na budowę znaku przestrzennego. Został uruchomiony płatny postój w centrum miasta. Poinformował o zabezpieczeniu terenu wokół budowy zakładu przyrodoleczniczego. W okresie wakacyjnym odbyło się wiele inwestycji w szkołach. W ostatnim czasie uczniowie szkoły podstawowej nr 3 i 5 w ramach projektu wyjechali do Grecji. W kolejnych tygodniach również w ramach projektu wyjadą uczniowie ze szkoły podstawowej nr 1 i 2. Trwają prace nad dokumentami strategicznymi odnośnie planu rozwoju uzdrowiska na lata 2021 - 2027. W ramach Polskiego Ładu złożone zostały wnioski na budowę wodociągu w miejscowości Bałupiany, Niedrzwica, Łobody, Somaniny, Mażucie, Pietraszki oraz przejścia granicznego. Został także złożony wniosek na rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji wraz z przebudową przepompowni ścieków i kolektora kanalizacji dla potrzeb strefy Uzdrowiskowej w Gołdapi. Wniosek dotyczył również przebudowy ulicy Oleckiej i Bocznej wraz z budową sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicy Wileńskiej. W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostały złożone wnioski na przebudowę drogi gminnej Rożyńsk Mały, Jany, przebudowę drogi przez miejscowość Bronisze, przebudowę ulicy Polnej oraz ulicy Wczasowej.
Dołączyła Radna Pani Wioletta Anuszkiewicz – godz. 13:30
Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że wpłynęły dwa wezwania do zapłaty kilku przedsiębiorców gołdapskich na kwotę blisko 7 milionów złotych. Zapytał, czy gmina zapłaci wskazaną w wezwaniu kwotę, czy będzie czekała na pozwy sądowe, które niosą za sobą dodatkowe koszty adwokackie oraz koszty sądowe.
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że jeżeli będzie to uzasadniona kwestia gmina dołożyły starań celem rekompensaty przedsiębiorcom. 
Do pkt 5	
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że 30 lipca odbyła się wystawa malarska „Zagubiony Wątek” Romy Waszak zorganizowana przez bibliotekę publiczną w której brała udział radna Zofia Syperek oraz Janina Pietrewicz. 1 sierpnia zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Niepodległości z okazji 77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w którym uczestniczył Zdzisław Janczuk. 1 sierpnia odbył się również koncert Niepodległości pod tytułem LEŚŃ w której uczestniczył Pan Aleksander  Socha. W dniu 22 sierpnia radni wzięli udział w dożynkach gminnych.  W dniu 28 sierpnia odbywała się uroczysta sesja z okazji 450 rocznicy powstania Gołdapi. W okresie międzysesyjnym odbyły się 3 wspólne posiedzenia Komisji Rady Miejskiej,  Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego spotkała się dwukrotnie. Na pierwszym posiedzeniu zapoznała się z informacją dotyczącą określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Gołdap oraz ich wydzierżawiania oraz zajęła się sprawą inicjatywy przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru strefy ekonomicznej. Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich wistowała świetlice wiejskie w Kozakach, Żelazkach, Górnem, Galwieciach, Jabłońskich, Grabowie i Siedlisku. Komisja Rewizyjna 17 sierpnia zajęła się analizą celowości wydatkowania środków w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego zajęła się wypracowaniem opinii w sprawie korekty trzeciego operatu uzdrowiskowego uzdrowiska GOŁDAP.
Do pkt 6
1) i 2)
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021-2036 oraz wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że plan dochodów zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł 
i po zmianach wynosi 114.969.023,73 zł. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł i po zmianach wynosi 123.779.352,41 zł. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 8.810.328,68 zł. Przychody budżetu wynoszą 12.282.176,69 zł. Rozchody budżetu wynoszą 3.471.848,00 zł.

Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021-2036.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 12 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.
Głosowano w sprawie:
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021– 2036 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
PRZECIW (1)
Andrzej Tobolski
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska
			Uchwała Nr XLI/322/2021
/w załączeniu/

Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
PRZECIW (1)
Andrzej Tobolski
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska

					Uchwała Nr XLI/323/2021
/w załączeniu/
3) 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie realizacji działań wskazanych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności po zakończeniu projektu "Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia".

Pełnomocnik ds. Strategii i rozwoju gminy Pani Aneta Milczarek powiedziała, że wniosek Gminy Gołdap został rekomendowany do dofinansowania w ramach naboru w projekcie grantowym pn. „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w  kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, który realizowany jest przez Rzeszowską Agencje Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką Gdańską. Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, 
oś priorytetowa IV: Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowacje społeczne. Gmina Gołdap złożyła swoją aplikację w styczniu br., udział w projekcie zadeklarowały trzy szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Gołdapi; Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi; Szkoła Podstawowa w Pogorzeli. Przewidywana wartość projektu to 2 629 565,00 zł z czego wysokość grantu wyniesie 1 305 000,00 zł, wkład własny gminy 1 324 565,00 zł, w tym środki PFRON na 2021 rok – 125 861,06 zł. Wysokość środków budżetu niezbędnych 
do realizacji projektu w latach 2021-2023 wyniesie 1 198 703,94 zł. Realizacja projektu została przewidziana 
na 22 miesiące w okresie od 1 września 2021 roku do 30 czerwca 2023 roku. Gmina Gołdap będzie zobowiązana do utrzymania trwałości projektu przez 5 lat od jego zakończenia. Dodatkowo gmina jest zobowiązana 
do realizacji działań zawartych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności przez każdą ze szkół 
po zakończeniu realizacji projektu
Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje.
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały realizacji działań wskazanych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności po zakończeniu projektu "Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia".
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 12 za, 1 wstrzymującym się  uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:

realizacji działań wskazanych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności po zakończeniu projektu "Dostępna szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia". 


Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Marian Chmielewski
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska
Uchwała Nr XLI/324/2021
/w załączeniu/
4)
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap, położonego na południowy - wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Zdzisław Janczuk powiedział, 
że Komisja trzykrotnie spotkała się celem omówienia tego omówić. Przedsiębiorstwo z obszaru SSSE złożyło skargę, a następnie petycję na uchwalony i przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap położonego na południowy wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy. Ponadto spółka wystąpiła również o rekompensatę, ponieważ uważa, że poniosła straty z tytułu braku możliwości funkcjonowania w taki sposób, żeby zmienić swój system ogrzewania. Mając na uwadze te wydarzenia Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego po zapoznaniu się z zaistniałą sytuacją postanowiła wyjść z inicjatywą podjęcia uchwały, która przyspieszała by zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na wykazanym obszarze. Dodał, że zasadnym jest przystąpienie 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap położonego na południowy wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy zatwierdzonego uchwałą nr 28/238/2020 rok, czyli Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
27 października 2020 roku. Wychodząc naprzeciw zgłaszanym przez przedsiębiorców potrzebom Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedkłada do uchwalenia niniejszy projekt uchwały.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że zasadnym byłoby opracowanie planu dla całego obszaru strefy.
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że trzeba przewidzieć środki w budżecie przyszłorocznym na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego całej strefy. W zaistniałej sytuacji zasadnym jest wspomóc przedsiębiorcę i zmienić w planie zapis wstrzymujący rozwój spółki.

Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap, położonego na południowy - wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap, położonego na południowy - wschód od ulicy Ekonomicznej w Niedrzwicy.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
PRZECIW (1)
Marian Chmielewski
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska
Uchwała Nr XLI/325/2021
/w załączeniu/
5) 
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gołdap na lata 2021-2025” .

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że celem Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Gołdap na lata 2021-2025 jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej zmierzającej do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy, określenie polityki czynszowej zapewniającej utrzymanie zasobu w należytym stanie technicznym oraz zwiększenie efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. Opracowany program zawiera wszystkie składniki wymagane ustawą, przy czym zapisy uchwały określające czynniki podwyższające lub obniżające wartość użytkową lokali nie uwzględniają położenia budynku oraz położenia lokalu w budynku, ponieważ w warunkach gminy Gołdap czynniki te nie mają wpływu na wartość użytkową lokali.

Wyszła Radna Pani Zofia Syperek – godz. 14:24

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały komisje. 
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gołdap na lata 2021-2025” 
z autopoprawką.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:
przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gołdap na lata 
2021-2025”z autopoprawką.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski
NIEOBECNI (3)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska, Zofia Syperek
Uchwała Nr XLI/326/2021
/w załączeniu/
6)
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Gołdapi.

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że akces do danej Komisji złożył radny Pan Marek Zajączkowski.  Zapytał radnego, czy zgadza się na pracę w Komisji.
Radny Pan Marek Zajączkowski odpowiedział, że wyraża zgodę.
 Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że w projekcie wystąpił błąd w nazewnictwie Komisji i wniósł o naniesienie poprawki przy przygotowaniu uchwały.
Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Gołdapi 
ze zgłoszoną autopoprawką.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Gołdapi z dodaniem radnego Marka Zajączkowskiego jako członka Komisji ze zgłoszoną autopoprawką. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Wioletta Anuszkiewicz, Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski


NIEOBECNI (3)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska, Zofia Syperek
Uchwała Nr XLI/327/2021
/w załączeniu/
7)
	Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Gołdapi.

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że akces do danej Komisji złożył radny Pan Marek Zajączkowski.  Zapytał radnego, czy zgadza się na pracę w Komisji.
Radny Pan Marek Zajączkowski odpowiedział, że wyraża zgodę.
Wróciła Radna Pani Zofia Syperek – godz. 14:30

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została podjęta.

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Gołdapi

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)

Wioletta Anuszkiewicz, Marian Chmielewski, Teresa Dzienis, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Makarewicz, Marian Mioduszewski, Janina Pietrewicz, Zofia Syperek, Andrzej Tobolski, Monika Wałejko, Józef Wawrzyn, Marek Zajączkowski

NIEOBECNI (2)
Zbigniew Mieruński, Krystyna Sadowska
Uchwała Nr XLI/328/2021
/w załączeniu/
Do pkt 7
Brak interpelacji radnych

Do pkt 8
Wyszedł radny Pan Zdzisław Janczuk 14:32
Wyszła radna Pani Janina Pietrewicz 14:32
Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że na uroczystej sesji Rady Miejskiej Pani Senator Kopiczko mówiła o planach strategicznych burmistrza oraz radnych Rady Miejskiej. Zapytał, czy burmistrz planuje kolejne wielkie strategiczne inwestycje w gminie Gołdap bez wiedzy i zgody radnych oraz skąd będą przeznaczone środki 
na ewentualne inwestycje?
/brak wpływu na piśmie/
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, by radny złożył zapytanie na piśmie. 
Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że pojawiło się nowe ogrodzenie przy zakładzie przyrodoleczniczym. Zapytał, jakie są koszty wynajmu ogrodzenia, ile kosztuje, kosztowała i będzie kosztowała firma ochroniarska oraz jaki jest koszt zamontowanego monitoringu.
/brak wpływu na piśmie/
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że powyższe zapytanie zostało złożone przez radną Panią Wiolettę Anuszkiewicz i wiceprzewodniczącego Pana Zbigniewa Mieruńskiego. Odpowiedź zostanie dziś 
do wnioskujących radnych. 
Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, jakie usługi świadczą kancelarie prawnicze lub adwokackie dla gminy Gołdap oraz jakie są przewidywane koszty wynajęcia prawników, adwokatów, radców prawnych.
/brak wpływu na piśmie/
Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, zostało wydanych pamiątkowych albumów wręczanych podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej, jaki został poniesiony koszt w związku z utworzeniem albumów oraz 
ile ich jeszcze pozostało. 
/brak wpływu na piśmie/
Wrócił radny Pan Zdzisław Janczuk godz. 14:35
Wróciła radna Pani Janina Pietrewicz godz. 14:36
Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy podczas urlopu burmistrz wykorzystywał samochód służbowy 
do celów prywatnych.
/brak wpływu na piśmie/

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy Pani Barbara Woźniak pozostanie w radzie nadzorczej gminnej spółki PWiK mimo rezygnacji z pracy w Urzędzie Miejkim.
/brak wpływu na piśmie/

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że w sprawie samochodu nie będzie odpowiadać radnemu. Odnośnie Pani Barbary Woźniak odpowiedział, że liczy na pozostanie w zarządzie spółki osoby Pani Barbary Woźniak.

Do pkt 9 
Brak zapytań przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych

Do pkt 10

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że prosi przekazanie i ujawnienie kopii wszystkich stron uprawnień budowlanych Pana Jarosława Duchnowskiego wraz z zawartą w nich informacją o zakresie, tychże uprawnień. Na podstawie wyżej wspomnianych uprawnień Pan Jarosław Duchnowski jako pracownik Urzędu Miejskiego 
w Gołdapi posługiwał się podczas pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w latach 2018/2019 przy budowie zakładu przyrodoleczniczego w Gołdapi.
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że mieszkańcy informują o tym, że  radny mówi o tym, że zrobi wszystko, by ta inwestycja nie powstała. 
Radny Pan Andrzej Tobolski  powiedział, że dobro gminy jest dla niego najważniejsze i działa w imieniu 
i na ich rzecz mieszkańców. 
Wiceprzewodniczący Pan Józef Wawrzyn złożył wniosek w sprawie zwołania wspólnego posiedzenia Komisji w sprawie omówienia zmiany uchwały dotyczącej utrzymania czystości i porządku w gminie Gołdap.

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński zachęcił radnych do skorzystania z zaproszenia biblioteki publicznej do udziału w Narodowym Czytaniu „Pani Dulskiej” w sobotę o 10:00.

[bookmark: _Hlk41039423]Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Hołdyński dokonał zamknięcia XLI sesji Rady Miejskiej w Gołdapi. 
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